

Semesteroppgaver HLED1102

Oppgave 1: Velferdsstat, helsetjenester og regulering av kommunene

Gjør rede for sentrale trekk ved organiseringen av helsesektoren på hhv. statlig og kommunalt nivå. Hvilke tjenester utføres på hvilket nivå? Redegjør for sentrale kjennetegn ved den norske velferdsstaten og diskuter kort hva som legges i begrepet «velferdskommunen». Drøft videre – på bakgrunn av statens økonomiske og lovbaserte styringsvirkemidler – hvor stor handlefrihet kommunene kan sies å ha mht. å drive velferdstjenestene.

Oppgave 2: Finansiering av sykehusene

Spesialisthelsetjenestene kan organiseres og finansieres på ulike måter. Hva er forskjellen mellom frivillige og obligatoriske forsikringsordninger? Beskriv hvordan de norske offentlige sykehusene tidligere er blitt finansiert, samt hvordan de er finansiert i dag. Drøft fordeler og ulemper ved innsatsstyrt finansiering (ISF) opp mot andre finansieringsformer som du kjenner til. (se bl.a. på de to NOU-rapportene på pensum)

Oppgave 3: Primærhelsetjenesten

Beskriv hovedtrekkene i fastlegeordningens organisering og finansiering. La oss anta at det er en målsetting å øke primærlegenes innsats i det forebyggende helsearbeidet. Hvordan vil du gjennom organisatoriske og finansielle virkemidler oppmuntre til slik innsats? Kan det ha noen betydning for det forebyggende helsearbeidet at primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten er organisert i ulike forvaltningsnivåer?

Oppgave 4: Helseforetaksmodellen

I forbindelse med den statlige overtagelsen av ansvaret for spesialisthelsetjenesten i 2002, ble styringskjeden for disse tjenestene endret. Beskriv endringen. Vil du si at det rasjonelle organisasjonsperspektivet på institusjonelle endringer kan forklare innføringen av den nye styringskjeden?

Oppgave 5: Prinsipal - agent - teori

Forholdet mellom staten og helseforetakene kan forstås som en prinsipal-agent-relasjon. Hva menes med dette? Drøft fordeler og ulemper ved overgangen fra rammebaserte til aktivitetsbaserte finansieringsordninger med utgangspunkt i prinsipal-agent-teorien.